
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT  “MASTER PROFESIONAL, NË MËSUESI  
PËR ARSIMIN E MESËM NË “SHKENCA SOCIALE” 

VITI AKADEMIK 2016-2017 
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Pedagogu 

1 .  Bazat Kulturore të Edukimit A 3 38    38 I Dr. Magdalini Vampa 

2 .  Bazat Psikologjike të Edukimit 
a. Zhvillimi dhe të Nxënit 
b. Të Menduarit kritik 

A 
B 

4 
3 

50 
38 

   88 I 
Prof. as. dr.  Aleksandra 
Piluri 
Msc.  Evionda Pylli 

3 .  Bazat Pedagogjike të Edukimit 
a. Metodat e Mësimdhënies 
b. Kulturë Gjuhe 

A 
B 

4 
4 

50 
50 

   100 I 
Doc. Dr.  Donika Dardha 
Dr.  Arsinela Xhara 

4. 
Metodat e Kërkimit në Edukim C 4 50    50 I 

Prof. dr. Gjergji Pendavinji,  
Msc. Elona Kodhel 

5. 
Diskursi Filozofik Bashkëkohor B 4 50    50 I 

Prof.dr. Gjergji Pendavinji,  
Msc. Eriseld Kalemaj 

6. 
Politikat Urbane B 4 40    40 I 

 
Msc.  Alket Dino 

7. Metodat e Mësimdhënies së Filozofisë B 3 38    38 II Prof. dr. Gjergj Sinani 

8. Metodat e Mësimdhënies së Psikologjisë B 3 38    38 II Prof. dr. Edmond Rapti 

9. Gjuhë e Huaj për qëllime specifike E 3 38    38 II Dr.  Lorena Robo 

10. Komunikimi dhe Hapësira Sociale B 4 50    50 II Prof. dr. Zyhdi Dervishi 

11. Edukim Qytetar Demokratik C 4 50    50 II Prof. dr. Theodhori Karaj 

12. 
BE dhe Politikat e tij C 4 40    40 II 

Prof. as. dr. Bashkim 
Jahollari 



13. Komunikimi dhe Teknologjia e Informacionit D 3 38    38 II Msc. Eriseld Kalemaj 

14. 
Menaxhimi dhe Administrimi i arsimit D 3 38    38 II 

Prof. as. dr.  Bashkim 
Jahollari 

15. 
Seminar kërkimor për përgatitjen e Tezës B 3 38    38 II 

Dr.  Magdalini Vampa;  
Msc. Suela Ibraimllari 

16. Metodat e Mësimdhënies së Sociologjisë B 3 38    38  Doc.  Adrian Matka 

 GJITHSEJ VITI I  60        

VITI  II  
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Pedagogu 

1 .  Natyra, Kultura, Historia B 4 50    50 I Prof. dr. Gjergj Sinani 

2 .  Trashëgimi Kulturore B 4 50    50 I Prof. as. dr. Josif Minga 

3 .  Praktika Mësimore E 12 150    150 I  

4. Teza e Diplomës F 10 125    125 I  

 GJITHSEJ   VITI I  30        

 GJITHSEJ PËR DY VITE  90        

Shënim*: Nga 2 (dy) lëndë me zgjedhje studenti duhet të zgjedhë 1 (një) prej tyre. 
 

 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT          DEKANI 

Dr. Magdalini Vampa          Prof. dr. Gjergji Pendavinji  


